
Akt Themelimi i Shoqerise 

me Pergjegjesi te Kufizuar te 

"Olive Oil Albania - OOAL" Sh.p.k. 

Neni 1 

Themelimi 

1. Emri i shoqerise eshte "Olive Oil Albania - OOAL" Sh.p.k., (ketu e me poshte "Shoqeria"). 
Shoqeria themelohet ne formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me legjislacioni 
shqiptar. 

2. Shoqeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit (ketu e me 
poshte quajtur "QKB'l 

3. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me statusin e 
SaJ. 

Neni2 

Selia 

1. Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Rruga "Bardhok Biba", ish-kinema "17 Nentori", Tirane, 
Shqiperi. 

2. Shoqeria mund te themeloje dege, zyra perfaqesimi brenda apo jashte Shqiperise, ne perputhje 
me ligjet e zbatueshem dhe Statutin. 

Neni3 

Objekti 

Objekti i aktivitetit te Shoqerise dote pershije fusha te ndryshme te ofrimit te sherbimeve profesionale, 
duke u fokusuar ne nje game te gjere veprimtarish qe kontribuojne ne zhvillimin dhe rritjen e efi<;iences 
se klienteve te saj, si vijon: 

1. Ofrimi i sherbimeve profesionale 

1.1 Kultivimi dhe perpunimi i ullirit dhe nenprodukteve te ullirit 

1.1.1 Shoqeria do te merret me mbjelljen, kultivimin dhe mirembajtjen e ullirit dhe ullishtave, duke 
aplikuar teknika bashkekohore per rritjen dhe permiresimin e cilesise Se prodhimit. 

1.2 Prodhimi dhe tregtimi i ullirit dhe nenprodukteve te ullirit 
1.2.1 Shoqeria do te angazhohet ne procesin e perpunimit dhe ambalazhimit te ullirit, si dhe ne 

prodhimin dhe tregtimin e nenprodukteve te ullirit, ullishta dhe produkte te tjera te ngjashme. 

1.2.2 Shoqeria do te angazhohet ne procesin e prodhimit, pwrpunimit, ambalazhimit, etiketimit, 
dhe tregtimit tw vajit tw ullirit dhe produkte te tjera te ngjashme. 

1.3 Importi dhe eksporti i produkteve te ullirit dhe ullishtarise 



1.3.1 Shoqeria do te importoje dhe/ose eksportoje lloje ulliri dhe te ullishtarise, duke perfshire 
fidane, plehra kimike, ushqyes dhe produkte te tjera te lidhura me ullishtarine, ne perputhje 
me legjislacionin ne fuqi. 

1.4 Zhvillimi i strategjive dhe konsulence ne ullishte dhe ullishtari 

Shoqeria do te ofroje sherbime konsulence dhe mbeshtetje per kultivues dhe prodhues te ullirit, duke perfshire, por pa u kufizuar ne: 

1.4.1 Hartimin dhe zbatimin e strategjive te menaxhimit te ullirit, ullishtave, dhe ullishtarise dhe 
proceseve te kultivimit dhe prodhimit; 

1.4.2 Optimizimin e metodave te ullishtave dhe ullishtarise; 
1.4.3 Zhvillimin e strategjive te marketingut dhe tregtimit per perrniresimin e pozicionit ne treg. 
1.5 Bashkepunime dhe zhvillim projektesh ne fushen e ullishtave dhe ullishtarise 

Shoqeria do te zhvilloje dhe zbatoje projekte te ndryshme ne kete fushe, nga faza e ideimit dhe planifikimit deri ne zbatimin praktik, duke perfshire partneritete me subjekte vendase dhe nderkombetare per modemizimin dhe zgjerimin e kapaciteteve. 

1.6 Nenkontraktimi i sherbimeve te specializuara 

Shoqeria round te nenkontraktoje sherbime te ndryshme per te siguruar efikasitet dhe cilesi te larte ne te gjitha proceset e saj. 

1.7 Aktivitete mbeshtetese dhe te lidhura 

1.7 .1 Shoqeria dote kryeje konsultimin e paleve te treta, duke pershire por pa u kufizuar ne organet 
e pushtetit qendror dhe lokal. 

1. 7 .2 Shoqeria do te kryeje <;do veprimtari te ligjshme qe lidhet drejtperdrejt ose indirekt me 
objektin e saj kryesor te veprimtarise, perfshire trajnimin e stafit, pjesemarrjen ne panaire dhe 
promovimin e produkteve te saj. 

Neni4 

Kohezgjatja 
Kohezgjatja e Shoqerise do te jete per nje periudhe kohore te pakufizuar, duke filluar nga data e 
regjistrimit ne QKB. 

Neni5 

Kapitali Themeltar dhe Ortaket 
1. Kapitali themeltar i Shoqerise eshte 100 leke (njeqind leke), e perbere nga nje kuote, me vlere 
100.00 leke (nje qind leke). 

Ortaket e Shoqerise jane: 

- z. Florian Tafili, lindur me 15 Shkurt 1988, ne Tirane, dhe banues ne adresen: Rruga "Aleks Buda", Palli ''Jon 2002", Shkalla 2, Apartamenti 2, 1022, Tirane, Shqiperi, dhe mbajtes i letemjoftimit me numer personal l80215067L, i cili zoteron 26.5 % (njezet e gjashte pike pese perqind) te kuotave 
te Shoqerise; me tesi te plote juridike per te vepruar; dhe 



Z. Leonard Ma~i, lindur me 13 Prill 1971, ne Tirane, dhe banues ne adresen: Bulevardi "Petro 
Nini Luarasin, Nd. 38, H. 2, Ap. 8, Njesia Bashkiake Nr. 2, 1001,, Shqiperi, dhe mbajtes i letemjoftimit 
me numer personal H10413057P, i cili zoteron 24.5 % (njezet e kater pike pese perqind) te kuotave te Shoqerise; me zotesi te plote juridike per te vepruar; dhe 

- Z. Alban Ruli, lindur me 12 Nentor 1975, ne Tirane, dhe banues ne adresen: Rruga "Siri Kodra», 
Tirane, Shqiperi, dhe mbajtes i letemjoftimit me numer personal H51112087F, i cili zoteron 24.5 % 
(njezet e kater pike pese perqind) te kuotave te Shoqerise; me zotesi te plote juridike per te vepruar; dhe 

Z. Francesco Schiavone, lindur me 09 Qershor 1985, ne Lizzano (fA), !tali, dhe banues ne 
adresen: Rruga "Maliq Mu<;o'>, Pallati 12, Tirane, Shqiperi, dhe mbajtes i letemjoftimit me numer personal 
153609001V, i cili zoteron 24.5 % (njezet e kater pike pese perqind) te kuotave te Shoqerise; me zotesi te plate juridike per te vepruar. 

2. Pergjegjesia e ortakeve shtrihet deri ne shumen e kontributit te tyre ne kapitalin themeltar. 

Neni6 

Kuota dhe Transferimi 
1. Kuotat e kapitalit te Shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen 
nepermjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqerise; 

b) shitbletjes; 

c) trashegimise; 

d) dhurimit; 

e) c;:do menyre tjeter te parashikuar me ligj. 
2. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kontrata duhet te behet me shkrim. 
3. Statuti mund te kushtezoje kalimin e kuotave, vec;:anerisht duke percaktuar miratimin e shoqerise 
ose te drejten e parablerjes ne favor te shoqerise apo te ortakeve te tjere. 

Neni 7 

Administratori 
1. Shoqeria administrohet nga Administratori i emeruar nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve. 
2. Administratori i pare i Shoqerise eshte Z. Florian Tafili, lindur me 15 Shkurt_ 1988, ne T~an~, 
dhe banues ne adresen: Rruga "Aleks Buda», Palli "Jon 2002", Shkalla 2, Ap~~t~entl :•.1~2~, T~n~~ Shqiperi, dhe mbajtes i letemjoftimit me numer personal l80215067L; me zotes1 te plote 1ur1dike per te 
vepruar. 

3. Mandati i Administratori(et) eshte 3 (tre) vjet, i rinovueshem, dhe mund te zgjatet der~ n~ 
vendimin pasardhes te Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve, qe vendos per rinovimin e mandattt te 
tij apo emerimin e Administratorit(ve) te ri(nj). 

Neni 8 

Drejtuesi teknik 



1. Drejtues i pare teknik i Shoqerise eshte Z. Francesco Schiavone, lindur me 09 Qershor 1985 
ne 1:i~_za~o ?"~), ~t~, dhe banues ne adresen: Rruga "Maliq MU<;:o", Pallati 12, Tirane, Shqiperi, dh~ 
mba1tes 1 letem1ofturut me numer personal 153609001V; me zotesi te plote juridike per te vepruar. 

2. Drejtuesi teknik ka te drejtat dhe detyrimet e njohura nga legjislacioni ne fuqi. 

Neni 9 

Viti financiar 

1_: . . Viti. fin~ciar fill_o~ ne 1 Janar dhe perfundon ne 31 Dhjetor te <;do viti kalendarik. Ne perfundim 
t~_v1t1t_kalendank, Admirustratori harton pasqyrat financiare te Shoqerise, ne perputhje me legjislacionin 
ne fuq1. 

2. Perjashtimisht, viti. i pare financiar fillon me regjistrimin e Shoqerise ne Qendren Kombetare te 
Biznesit dhe perfundon me 31 Dhjetor 2025. 

Neni 10 

Te ndryshme 

Ky Akt Themelimi nenshkruhet ne 5 (pese) kopje origjinale, ne shqip. 

Ortaket e Shoqerise jane: 

Z. Florian Tafili, lindur me 15 Shkurt 1988, ne Tirane, dhe banues ne adresen: Rruga "Aleks 
Buda", Palli '1on 2002", Shkalla 2, Apartamenti 2, 1022, Tirane, Shqiperi, dhe mbajtes i letemjoftimit 
me numer personal l80215067L; dhe 

Z. Leonard Ma~i, lindur me 13 Prill 1971, ne Tirane, dhe banues ne adresen: Bulevardi "Petro 
Nini Luarasi", Nd. 38, H. 2, Ap. 8, Njesia Bashkiake Nr. 2, 1001,, Shqiperi, dhe mbajtes i letemjoftimit 
me nurner personal H10413057P; dhe 

z. Alban Ruli, lindur me 12 Nentor 1975, ne Tirane, dhe banues ne adresen: Rruga "Siri Kodra", 
Tirane, Shqiperi, dhe mbajtes i letemjoftimit me numer personal H51112087F; dhe 

z. Francesco Schiavone, lindur me 09 Qershor 1985, ne Lizzano (fA), !tali, dhe banues ne 
adresen: Rruga "Maliq Mu<;o", Pallati 12, Tirane, Shqiperi, dhe mbajtes i letemjoftimit me numer personal 
153609001V, te gjithe me zotesi te plate juridike per te vepruar dhe kuptuar, dhe me vullnetin e tyre te 
plate, e nenshkruajne rregullisht kete dokument sipas ligjit, sot me date 16 Shkurt 2025. 

Ortaket e "Olive Oil Albania - OOAL" Sh.pk. 

Z. Florian Tafili r 11 . f\c 
ELof2J frf./ 7 f}r-tl- I ~ 

onard M 

~w~t-0-~~~~fL-.\~~.:_ ____ _ 
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